
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050400010

10

Nº 83, segunda-feira, 4 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 TO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO CORREIOS ELETRÔNICO Nº 20000007/2020 SE/TO

Aquisição de aparelhos de ar condicionado, tipo janela, para atender Unidades
de Atendimento da SE/TO. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: no endereço
http://www.correios.com.br até 12/5/20 às 13:00h e início da disputa de preços às 14:00h.
Informações pelo e-mail: licitacoes@correios.com.br e telefone: (0xx61) 2141-7043, no
horário de 9:00h às 17:30h.

PAULO ROBERTO MEIRELLES ITAJAHY
Pregoeiro

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 4310; Espécie: Contrato nº 20.18.0016.02; Partes: Financiadora de Estudos e
Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e OBDI Equipamento Eireli, CNPJ nº
09.546.840/0001-29; O objeto do presente aditivo é a renovação da vigência do contrato
por 12 (doze) meses a partir de 02 de maio de 2020; o reajuste dos nsumos, considerando
a variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo-IPCA/IBGE, no período de
03/2019 a 02/2020 (4,00493%); e resguardar o direito da Contratada a futura repactuação,
após a homologação da Convenção Coletiva de Trabalho da categoria; Assinatura em
30/04/2020.

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da prorrogação de Bolsa liberado para a chamada Pública Pós-
doutorado Júnior - PDJ - Prorrogação. As propostas -se aprovadas encontram no link:
http://resultado.cnpq.br/6618121246328910.

Brasília, DF 30 de abril de 2020.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da prorrogação de Bolsa liberado para a chamada Pública Pós-
doutorado Júnior - PDJ - Prorrogação. As propostas -se aprovadas encontram no link:
http://resultado.cnpq.br/5869321466368320.

Brasília, DF 30 de abril de 2020.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública Universal 01/2016. As propostas encontram-se no
Link:

Faixa A - até R$ 30.000,00 - http://resultado.cnpq.br/5159175039396780
Faixa B - até R$ 60.000,00 - http://resultado.cnpq.br/7219674320003536
Faixa C - até R$ 120.000,00 - http://resultado.cnpq.br/9721430976280639
O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna

público o resultado da Chamada Pública CNPq/MCTIC Nº 016/2016 - SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL. As propostas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/0909035762956427

Em 30 de abril de 2020
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública - Doutorado Sanduíche - SWE. A proposta
aprovada encontra-se no Link http://resultado.cnpq.br/4786438101077743

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública - Doutorado Sanduíche - SWE 2019. A proposta
aprovada encontra-se no Link http://resultado.cnpq.br/9346659025833524

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública - Pós Doutorado no Exterior - PDE. A proposta
aprovada encontra-se no Link http://resultado.cnpq.br/9894365474657179

Brasília, DF 30 de abril de 2020.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

Ministério da Defesa
CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PROTEÇÃO DA

AMAZÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 110511

Nº Processo: 60093000137201912. Objeto: Contratação de empresa especializada, para
realizar serviço comum de natureza continuada sob demanda, de manutenção de níveis
I, II em cilindros fixos e extintores portáteis de incêndio instalados no Centro Regional
de Porto Velho, com fornecimento de materiais e mão-de-obra, de acordo com os
requisitos da NBR 12962 e NBR 12274, complementados pelos requisitos estabelecidos
no RTQ anexo a Portaria nº 005, de 04 de janeiro de 2011, do INMETRO.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 04/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Spo Área 5 - Qd. 3 - Bl. k, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110511-5-00010-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 04/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 19/05/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

FERNANDO DA ROCHA VIDAL
Coordenador de Licitações e Contratos Substituto

(SIASGnet - 30/04/2020) 110511-00001-2020NE800136

ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

Número do Contrato 60631000124/2018-28
TP Nº 01/2018 Contratante: ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA. CONTRATADO:CONSTRUTORA
IPR LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a prorrogação do prazo de vigência
e da execução dos serviços contratados. Fundamento Legal Art.57 parágrafo 1º, inciso II da
lei 8.666/93. Vigência: 07/03/2020 a 06/07/2020. Valor Total R$ 1.407.531, 7 9 - Fo n t e
1000000000-2018NE801701. Data da Assinatura 04 de fevereiro de 2020.

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2020 - UASG 112408

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 60550000613201456.
PREGÃO SISPP Nº 33/2014. Contratante: HOSPITAL DAS FORCAS ARMADAS -.CNPJ
Contratado: 02540779000163. Contratado : NUTRISABOR ASSESSORIA E ALIMENTOS-LTDA .
Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 03/2015, por um período de 6 (seis) meses,
contados de 01 de maio de 2020 a 31 de outubro de 2020ou antes, caso o novo processo
licitatório esteja finalizado a bom tempo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
01/05/2020 a 31/10/2020. Valor Total: R$9.396.937,50. Fonte: 270270013 - 2020NE801145
Data de Assinatura: 21/04/2020.

(SICON - 30/04/2020) 112408-00001-2020NE800167

EDITAL Nº 8/2020
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - RESULTADO
PRELIMINAR (CLASSIFICAÇÃO E NOTAS) ,ENFERMEIRO E TÉCNICO EM ENFERMAGEM

O COMANDANTE LOGÍSTICO DO HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS, no uso
das atribuições que lhe são conferidas no parágrafo único do Art. 4º, da Portaria nº
1.839/MD, de 09 de dezembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União nº 236
de 10 de dezembro de 2010, vem tornar público o RESULTADO PRELIMINAR
(CLASSIFICAÇÃO E NOTAS) da análise de currículos do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação por Tempo Determinado de profissionais da área de saúde, de acordo
com o Edital nº 01/2020, publicado no Diário Oficial da União nº 72, de 15 de abril
de 2020, na ordem de classificação, nome e pontuação:

5.1.2. ENFERMEIRO COM EXPERIÊNCIA EM UTI
Candidatos Ampla Concorrência:
1ºJOÃO MARCELO FERREIRA DA COSTA12
2ºKARINNA MARQUES MONTEIRO11
3ºMARYELLE ESTRELA CHAGAS11
4ºIONE RODRIGUES 11
5ºRENATA MARTINS FRANCO11
6ºCRISTIANA GOMES DA SILVA10
Candidatos Negros e Pardos:
1ºMARQUILENE SANTIAGO DE SOUZA 2
2ºSILMARA DOS SANTOS2
Cadastro Reserva (Ampla Concorrência):
1ºJOÃO MARCELO FERREIRA DA COSTA10
2ºNOEMIA CORREIA DOS SANTOS 9
3ºRAFAELA RODRIGUES SANTANA CUNHA 9
4ºROSILENE ALMEIDA MARCELINO9
5ºADRIANA GAZOLA FERREIRA9
6ºALESSANDRA ALVES DAS NEVES9
7ºGISELLE MELO BESERRA VIEIRA9
8ºDILBERTO FORTUNATO BATISTA DE SOUSA9
9ºPABLO DEGAN ZENATTI8
10ºROSEVANE DE SOUZA8
11ºRENATA DA COSTA PONTE 8
12ºDANIELA RITTER DOS SANTOS8
13ºJULIANA WETTERS PORDEUS NOGUEIRA8
14ºFERNANDA MONTEIRO NATARIO 8
15ºANTÔNIO GADELHA MARTINS 8
16ºMARCELO JOSÉ BARBOSA 8
Cadastro reserva (Negros e pardos:)
1º PABLO DA SILVA ANDRADE 2
2ºDEBORA MUNIQUE SANTOS DE OLIVEIRA1
3ºANA PAULA DA SILVA ALVES 1
4ºARLETE PINHEIRO 1
Candidatos que preencheram os requisitos do Edital, mas não foram

classificados dentro do número de vagas e do cadastro reserva (Ampla
concorrência):

ANTONIO FELIPE MANSO SILVA 8
ISLAETE LOUSEIRO ALVES 8
KATIUSCIA MARIA MARTINS DE LARIOTTERIE 8
MICHELE ASSIS DE OLIVEIRA 8
DIEGO DE OLIVEIRA STAZIAKI 7
DENISE ALVES MONTALVÃO 7
CONCEIÇÃO FORTUNATO DE ALMEIDA 7
ELIANEIDE PEREIRA SANTOS 7
ÉVERSON MATHEUS GOMES DE SOUSA7
ALEX MESAQUI MANAIA 7
REGIANE RODRIGUES DE MOURA 7
VICTOR LUÍS BATISTA LIRA 6
ALAN WANDERSON DA SILVA LIMA 6
JULLIANA ARAÚJO FAIAD 6
MÉLANIE VIVIAN PAIXÃO MAIA DE PAULA 6
ADRIANA DA COSTA BARROS 6
LARISSA DE OLIVEIRA LIMA 6
MÁRCIO ROBERTO FELIX GUIMARÃES 6
LARISSA DE OLIVEIRA LIMA 6
JOSÉ WILSON RODRIGUES CARVALHO 6
LARYSSE BEATRIZ GOMES LIMA 6
IHARLEN DE OLIVEIRA 6
JULIANA FARIAS CHAVES 6
DANIELA QUADRO CAVALCANTE PALMA 6
ELANE CRISTINA FERREIRA GOMES 6
KLYCIA GISELLE FARIAS VIEIRA 6
ALEXANDRE SEIXAS GONÇALVES HEREDIA 6
RENATA DA COSTA PONTE 5
MIRIAN CARLA LOPES GONÇALVES 5
FERNANDA ANDRADE RODRIGUES 5
MICHELLE CAMPOS GUIDI 5
FABRÍCIO DA SILVA ALMEIDA 5
ADAM ELIAS DO NASCIMENTO5
VANESSA LEITE MENDONÇA5
LUANA DE MIRANDA CONSTANTINO5
ANDRÉIA ALVES GOMES5
KÍVIA SAMEA SAMPAIO COSTA5
ALISSON ROBERTO NOBRE DO NASCIMENTO 5
ANA LIGIA PINTO DA SILVA OLIVEIRA 5
POLIANA CEDRO PEREIRA ALVES 5
MICHELLE CAMPOS GUIDI 5
MOISÉS DIAS NUNES 5

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-04T05:34:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




